
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

Karlovy Vary 
2002 

 
 
 
 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Rankovice 

 
 
 

1945 - 1960 
 
 
 
 
 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 

EL JAF č. 297 
Evidenční pomůcka č. 249 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala Jarmila Valachová 
 
 
 
 
  

vildova
Text napsaný psacím strojem
------------------   Cheb

vildova
Text napsaný psacím strojem
----   

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
----

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
 1716

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
----

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
----  1615



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

1 

 
A.  KNIHY 

                                                                  
                                                                 a) správní 
 

 1   Kniha zápisů ze schůzí 1951 - 1952     1 
          pléna od 7.3. - 27.10. 1951  
    a ze dne 2.1., 18.2. a 1.12. 1952, 
    rady  ze dne 7.1. 1952, 
    z veřejných schůzí od 13.2. - 21.11. 1951  
    a od 11.1. - 1.11. 1952 

 
 

B. SPISOVÝ  MATERIÁL 
 

b) spisy 
        

0   MEZINÁRODNÍ  V ĚCI, STÁTNÍ  ZŘÍZENÍ,  

NÁRODNÍ  VÝBORY 
  

 2 02  Stanoviska Okresního akčního výboru NF               1952 - 1953  
      v Toužimi a Místního akčního výboru NF  
      v Rankovicích ke jmenování a odvolávání  
      členů MNV  
      
 3  04 Sloučení obcí Rankovice a Poutnov - nesouhlas    1960  
    občanů Rankovic s integrací k Poutnovu a návrh 
    na připojení obce k MNV v Teplé     
    (závěry veřejné schůze ze dne 24. února 1960) 
  
 4  05 Plány schůzové činnosti pléna, rady  1953 - 1955,  
      a stálých komisí MNV (čtvrtletní a pololetní)  1957 - 1960 
 
 5     Zápisy ze schůzí pléna MNV 1952 - 1960 
      
 6   Zápisy ze schůzí rady MNV  1953 - 1960 

   
  Aplikace závěrů 2. krajské konference předsedů 1959  
  MNV do plánu činnosti rady MNV Rankovice     

     
 7     Jmenovací dekrety ONV v Toužimi pro členy      1950 

          MNV Rankovice Viléma Šrajbra a Jana Jersáka                     
 
       Sliby členů MNV                      1953 
 
       Evidence volených funkcionářů a členů                   1956, [1959]  
    stálých komisí MNV 

 
 8     Odměny funkcionářům MNV za rok 1951  1951  



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

2 

 9 05   Protokol o předání úředních razítek, spisové,      1957 1  
     finanční a hospodářské agendy obce v důsledku  

    změn funkcionářů po volbách do MNV   
 

 
1   SPOLEČNÉ  VĚCI  HOSPODÁŘSKÉ 
      A  ORGANIZACE  HOSPODÁŘSTVÍ 

 
 10 11 Akční plány úkolů veřejné správy v obci  1954 - 1955   
   Rankovice (čtvrtletní a roční)   
 
   Perspektivní plán MNV pro volební období    1957 
   1957 - 1959  
 
   Plány zimní kampaně MNV na období let  1956 - 1959  

      1956 - 1957, 1958 - 1959  a 1959 - 1960 
  
 11  Závazek občanů na zvelebení obce k 10. výročí         1955 
   osvobození Československa   
 
   Plány akce M a akce Z na rok 1956, výplatní     1956   
   listina akce M za období duben - srpen 1956   
   
 12 17 Stanovisko občanů Rankovic k návrhu na založení 1949 
    JZD v obci   
   
 13 19 Přihlášky (pro Němce) majetkové podstaty,  1945 -  1946 
   kterou dosud drží Němci, Maďaři a jiní nepřátelé  
   republiky a která propadla konfiskaci ve smyslu 
   dekretu presidenta republiky č. 108/1945 Sb.  
   ze dne 25.10. 1945 - řazeno abecedně podle  
   jmen původních německých majitelů   
   (A, B, C, F, G, H, J, K, L, M, P, R, S, U a W)     oprava 10. 5. 2017 
    Pelcová 
   Přidělování konfiskovaného majetku v obci  1946 
   Rankovice do správy českých reemigrantů  
   ze Zelova v Polsku - soupisy bytového zařízení, 
   strojů a dalších přidělených předmětů    
   (řazeno abecedně J, K, L, M, N, P, S, Š, T a V)  
 
   Přihláška k soupisu konfiskovaného majetku,  1946  
    přiděleného do správy MSK v Rankovicích       
  
   Popis a ocenění konfiskovaného rodinného domku 1948 
     čp. 27  v Rankovicích, přiděleného do správy MNV  
    dle vládního nařízení č. 163/1947 Sb.   
 
  

 



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

3 

 
2   VNITŘNÍ  SPRÁVA 

 
  14 20 Osvědčení o jmenování členů obvodního volebního  1946 2  
      výboru v obci Rankovice pro volby do Ústavodárného     
    národního shromáždění dne 26. května 1946  

 
 15  21  Oznámení o narození pro ohlašovací úřad  1954  
     (Nováková Evženie a Vasylišin Jiří) 
 
  16  Twardy Jaroslav - povolení pravopisné úpravy   1957    
    příjmení na české Tvrdý (rozhodnutí odboru pro vnitřní    
    věci rady ONV v Toužimi ze dne 30.1. 1957)   
  
  17  Koutecká Leokadie - potvrzení MNV Rankovice  1950    
     k uzavření sňatku s Jaroslavem Veselovským    
 
  18  Udělení československého státního občanství 1949 - 1954   
        podle ústavního zákona č. 74/1946 Sb. ze dne 
     12. 4. 1946 - opisy výměrů Krajského národního  
     výboru v Karlových Varech a ONV v Toužimi  
     (A, F, H, J, K, P, S, T, U a V)     oprava 10. 5. 2017 

   Pelcová 
 19 25  Žádosti o vydání osvědčení o národní a státní 1950 - 1951  
    spolehlivosti (K, M a P)  
  
 20  26 Zápisy z veřejných schůzí MNV a řešení  1953 - 1960  
    připomínek občanů    
      
  

5   PRŮMYSL, OBCHOD  A  VÝŽIVA 
 

21 57 Protest občanů obce Rankovice proti rozpisu  1950  
  povinných dodávek mléka    

       
   Stanoviska MNV k neplnění povinných dodávek  1955 - 1957 
  zemědělských výrobků a rozhodnutí o odpisu  
  dodávkových dluhů soukromých zemědělců  
  za rok 1955 - 1956   

 
 

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
  
 22 61  Seznam oprávněných uchazečů o příděl           [1946]  
    konfiskovaného zemědělského majetku v obci 
    Rankovice  - reemigranti z Polska, jimž byly    
    usedlosti odevzdány do správy a užívání v období  
    od 6.11. 1945 - 14.1. 1946    
 



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

4 

 22  61   Prohlášení přídělců o převzetí  konfiskovaných     1946 2  
    zemědělských usedlostí do soukromého vlastnictví 
 
    Seznam reemigrantů - osídlenců, jimž byly   1946  
    předány dekrety ministerstva zemědělství      
   (dle čísel popisných usedlostí, jmen bývalých německých  
   vlastníků a jmen českých osídlenců) 
 
 23  Návrh přídělů pozemků a budov v k.ú. Rankovice               1948  
 (s retrospektivními záznamy o odevzdání části přídělů   
 v letech 1945 - 1946)  
 
 24 Zpřesňování pozemkové držby v k.ú. Rankovice  1955 
   a závěry technické pomoci Okresní měřické správy 
  ve Žluticích při prověření a zpřesnění evidenčních  
  listů podle katastrálních čísel parcel (podklady pro JEP) 

                                                     
 25  Změny v držbě pozemků - smlouvy o převzetí                    [1955] 

   půdy do bezplatného užívání soukromých zemědělců  
  v Rankovicích:   
  Tvrdého Pavla, čp. 5 - 0,96 ha 
   Poláčka Miloslava, čp. 8 - 2 ha 
   Šeratovského Viléma, čp. 11 - 1,26 ha 
   Matějky Bedřicha, čp. 17 - 1,17 ha   
      

   Příprava na předání zemědělské půdy do vlastnictví 1955  
   Československých státních statků, n.p. Teplá - dohoda    
   o směně pozemků mezi MNV a soukromými zemědělci  
   v obci Rankovice   

     
   Zpráva MNV Rankovice pro radu ONV 1955  
   v Toužimi ze dne 12.7. 1955 o zajištění převodu  
   zemědělské půdy na Československé státní statky,  
   n.p. Teplá  
   (s uvedením jmen zemědělců, jichž se pozemkové převody  
   týkají včetně rozdílů mezi původními a novými výměrami parcel)   

    
  Žádosti soukromě hospodařících zemědělců v obci 1957 

   Rankovice o začlenění zemědělských usedlostí, živého 
   i mrtvého inventáře a zásob do Československých  
   státních statků, n.p. Teplá včetně žádostí o přijetí  
   do zaměstnání u ČSSS    

   (čp. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 18, 20, 1 21 a 24)    oprava 10. 5. 2017 
      Pelcová 
   Nesouhlas MNV Rankovice se zamítavým  1957   
   stanoviskem zemědělského odboru rady ONV  
   v Toužimi  k začlenění zemědělců z Rankovic  
   do ČSSS v Teplé a žádost o zjednání nápravy   
 
    



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

5 

 26 61 Výměr zemědělského odboru rady ONV   1956 2 
   v Toužimi ze dne 23.1. 1956 o odnětí přídělu  
   usedlosti čp. 16 v Rankovicích Emilu a Marii  
   Líbalovým   
     
   Stanovisko rady MNV Rankovice ze dne  1956 
   16.4. 1956 k odevzdání usedlostí po odešlých  
   přídělcích:  čp. 16 - Líbal Emil a Marie   
         čp. 24 - Matějka Bedřich a Blažena  
  
   Přidělení uvolněné zemědělské usedlosti čp. 1   1956 
   ze správy MNV do užívání zemědělci Vilému  
   Jersákovi, bytem Rankovice čp. 14      
    

                   Zápis ze dne 22.11. 1957 o šetření zástupců 1957 
ONV Toužim a MNV Rankovice ve věci  
úpadkového hospodaření přídělce zemědělské  
usedlosti čp. 8    

 
 27 62  Ochrana rostlinné výroby před živočišnými   1952  
     škůdci a zajištění krajské akce k vyhledávání 
    a sběru mandelinky bramborové - vyhláška  
    Krajské komise pro boj proti americkému  
    brouku v Karlových Varech ze dne 7.7. 1952 
    (plakát 30,7 x 42,5 cm, černý tisk na béžovém podkladu,  
    tisk: Západočeské tiskárny, n.p., závod 03 Karlovy Vary, 1 ks)  

 
 28                  Organizační zajištění žňových prací v obci   1954  

  
29 63  Zápis o zabezpečení výsadby brambor  1955 

 
   Zpráva pro zemědělský odbor rady ONV  1955 
   v Toužimi o zajištění plánu osevu lnu   

 
 30 66  Převod lesního majetku obce Rankovice  1952   
     do vlastnictví Československého státu - Správy  
    lesního hospodářství v Bečově nad Teplou ke dni  
    13.3. 1952 včetně rozpisu úkolů lesního plánu obce  
    
    

7   VÝSTAVBA, TECHNIKA  A  DOPRAVA 
 
 31 73 Zápis z místního jednání ze dne 6.2. 1957 o převzetí 1957 
   majetku zrušeného Vodního družstva Rankovice  
   s přílohou: Dokumentace drenáží na ploše               [1949 - 1954]  
    113,67 ha - seznam zájemníků - členů vodního  
   družstva s výměrou meliorovaných pozemků 
   v k.ú. Rankovice, k.ú. Poutnov a k.ú. Teplá  
   (neúplné - prováděcí plány nejsou ve složce dochovány)   



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

6 

 32 76 Objednávka na zhotovení katastrální mapy  1950 2 
   obce u KNV v Karlových Varech, technického   
   referátu, oddělení XI/5 (zeměměřické)     

 
 

8  FINANCE 
 
 33 80 Protokol z revize rozpočtového hospodaření, 1957   
   materiálových zásob, inventáře, bankovní  
   a pokladní služby MNV, provedené finančním  
   odborem rady ONV v Toužimi  

     
34                   Administrativní dohoda o převodu správy   1958  

 národního majetku mezi KNV Karlovy Vary  
 a MNV Rankovice (část kancelářského inventáře)  

 
    Inventarizace národního majetku ve správě MNV  1960 
    se stavem k 15.12. 1960 - inventurní seznamy  
    pro budovy, stavby, pozemky, rozvodná zařízení, 
    soupisy základních prostředků, dlouhodobých  
    a krátkodobých předmětů a knihovního fondu    
  
 35 81  Rozpočty obce                                   1946,  1948 - 1949,  1953,    
   (včetně rozpočtu školní obce Rankovice 1955 - 1960 
   na rok 1946 a místního dobrovolného hasičského  
   sboru na rok 1946, 1948 a 1949)   
        

36                     Účetní závěrky obce za rok 1945, 1946, 1947  1948 - 1949   
   a 1948 a jejich schválení radou ONV v Toužimi  

 
     Výkaz výsledků hospodaření MNV Rankovice   1952 
     za období od 1.1. - 30.9. 1952  

    
37  Výkaz pokladního zůstatku ke dni 31.12. 1949   1950 
   
  Seznam vkladních knížek a pohledávek na běžných   1950  
  účtech u peněžních ústavů ke dni 31.12. 1949     
 
  Upomínka finančního odboru ONV v Toužimi    1950 
  na zaplacení příspěvku na odbornou lesní  
  službu za rok 1949 
 
38                 Fakturace finančních nákladů na generální   1956  

   opravu budovy školy v Rankovicích 
   (dodavatel prací: Okresní stavební podnik v Toužimi 
   se sídlem ve Žluticích)   

   
 39 85 Seznamy výměrů, plátců a nedoplatků místních       [1949 - 1950]   
   dávek a poplatků za období let 1946 - 1949  
  



Místní národní výbor Rankovice      1945 - 1960 
Inv. č.      Sign.                             Název                                               Časový  rozsah      Karton 
 

7 

C.  ÚČETNÍ  MATERIÁL 
 

 40 Hlavní kniha obce 1945 - 1946 3 
 
 41  Hlavní kniha obce  1947 

 
 42  Hlavní kniha obce  1948 

 
 43  Pokladní deník  1947 - 1949 
  
 44  Pokladní deník   1954 
 
 45  Pokladní deník   1956 
 
 46  Pokladní deník  1959 - 1960   
  
 47  Pokladní kniha   1960  
 
 48  Kniha příjmů  1959 - 1960   
  
 49  Kniha výdajů   1959 
 
 

    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky :   Místní národní výbor Rankovice 
Časové rozmezí :   1945 - 1960 
Počet evidenčních jednotek :         13 (11 knih, 2 kartony)  
Počet inventárních jednotek :  49  
Rozsah v bm :           0,32 bm 
Stav ke dni :     18. listopadu 2002 
Zpracovala :     Jarmila Valachová 
Pomůcku sestavila :    Jarmila Valachová 
Počet stran :     7 
Schválil :     Mgr. Milan Augustin  č.j. 1134/02-MA-III/3 

 dne 18.12. 2002  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová tiráž GI 2012–2013 

 

Název archivní 
pomůcky: 

Místní národní výbor Rankovice 

  
Značka archivního 
fondu: 

MNV Rankovice 

  
Časový rozsah části 
fondu: 

1945–1960 

  
Počet evidenčních 
jednotek: 

13 (11 úředních knih, 2 kartony) 

  
Počet inventárních 
jednotek: 

49 

  
Rozsah části  
fondu v bm: 

0,36 bm 

  
Stav ke dni: 5. 12. 2012 
  
Vypracoval: Mgr. Pavel Andrš 
  
  
  
 
 

 




